## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Processus expectatiua[rum] p[ro] specularib[us]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

cet in perpetuū incorporauimus vniuersitatis et annexius put incorporatus unum et annexum, necno sacrificia huius ac canoniciatū et prebēt. de n. predictos per unū insimul de certero obtineri detere auctoritate apostolice supra dicta decernim. Et insup quod per diligenter examinationem per nos ut nobis mandabat facta predicta. propter hoc cora nobis plonaliter constitutū ad sacrificia huius vnuacu canoniciatū et prebēt. tenetū regēdū et gubernādū sufficietem et idoneū fore reperim. ea per auctoritate apostolice superdicta nobis missa et quod fungimur in hac pte sacrificia predicto. non enim oibz iuribz et patentes suis cōculimus et assignauimus ferimusque et assignamus per presentes ac post uidiimus et uiderimus etiam de eadē. ipsumque non in corporalē possessionem seu quasi sacrificie et annexoz iuribusque et patentibus predictorū per dictarū litterarū apostolice recte tenore. Que oīa recte ut in presertim pusionū

**¶ Processus super erectione capellanie vocatis. n. et. n. quodrum interest**

**T**enenetur. Quia per informationē legitimā et diligentē per nos a diibz ecclis testibz ut patimur habitā et receptam examinationem reperimus oīa et singula in p̄insertis l̄ris apostolicis exp̄fia et asserta veritate fulc̄ri. Idecirco auctoritate apostolice nobis missa et quod fungimur in hac pte in ecclia. n. vna ppetuā capellanā sine cura de nouo erexitur put erigimus per patentes ipsorum si per nos erecte bona et possessiones per quedā. A. per illius dote ut in p̄insertis l̄ris plentus deducit relicta et relictas applicauimus ap̄ probauimus et assignauimus. Et nihilominus capellanā predictā sic per nos ut patimur de nouo erectā a sui pmeua erectorē et doratoe vacan. predicto. n. per capitulū oīibus iuribz et patentibus suis cōculimus et assignauimus ferimusque et assignamus per patentes ac uidiimus et uiderimus etiam de eadem ipsumque dñm. N. in corporalē possessionem seu quasi capellanā iuribusque et patentibus predictorū per dictarū litterarū apostolice in suis manibz traditione possumus et inducum ponimusque et inducum. ac etiam inuestimur de eadē presentiū per tenorem. Que omnia et singula recte.

## Processus expectatiuarū pro secularibus

**Processus expectatiue per creato ī una ecclia. et de alio beneficio**

**R**uerēdis in xp̄o patrio et dñis dñis dei et apostolice sedis grā. n. et. n. ep̄is eorumque et cuiuslibet ipso in spiritualibz et temporalibz vicarijs seu officialibz generalibz ac venerabilibz et circūspectis viris dñis decano archidiaconis singulisque canonicis et personis. n. etiam dignitates personarū administratores et officia in illa obtinēti. ipsiusque et. n. eccliaz capitulū. necno illi vel illis ad quē vel ad quās in. n. canonicas receptione et prebēt. ac dignitatū personarū administrationū et officiorū ac in ciuitates et dioceſes. n. p̄stmoniorū p̄stmonialū portionū et simpliciū beneficiorū collatio. plusio p̄nitatio electo seu quis alia dispō cōiter vel diuissim patinet oīibus alijs et singul' quod interest intererit aut interesset poterit quō libet in futurū cōiter vel diuissim q̄buscūq; nobis cōscant. et quāq; p̄fulge aut dignitate. Tōches eadē grā ep̄s. n. iudex exequitor ad iuriscripta una

X. lxx.

## De processibus

Quoniam quibusdā alijs infrascriptis nostris in hac pte collegis. cū illa clausula q̄tenus vos vel duo aut unus vestrū si et postq̄ dicetē vobis p̄tata te fuerint q̄ vos vel alii seu alios r̄c. a sede apostolica sp̄eciale deputatus Salutem in dñō et p̄sentiō fide indubiā adhibere. et nostris h̄mōi imoueri ap̄licis firmiter oledire mādatōis. Litteras sanctissimi in p̄pō patris et domini nostri dñi Sicut diuina p̄uidentia pape quarti vñā videlicet gratias cū filiis sericis rutei croceis coloris. et alia exequutoriā cū cordula eanapis veris bullis plumbatis ipsius dñi nostri pape more Rho. curie impeni. bullatas sanas s̄chdem et integras nō vicinas nō cācellatas neq; in aliqua sui pte suspectas. sed om̄i prorsus vicio et suspitione carētes. vt in eis prima facie apparebat nobis q̄ venerabilē et cūspectū vir. A. canonicus palatinus. p̄ncipale in eisdē līris ap̄licis p̄ncipaliter nominatū coraz notario publico et testib; infrascriptis p̄ntatas. nos cū ea qua decuit reuerētia nō ueritis recepisse. Quarūquidē līras tenores de verbo ad verbū successiue sequuntur. et sunt tales r̄c. Sicutus r̄c. Inscrie ambas bullas. Post q̄rumq; dem litteraz ap̄licaz presentatō em et receptō em nobis et q̄ nos vt p̄mittatur factas. sumus q̄ prefatū dñm. A. p̄ncipalem in p̄nsertis līris apostolikis p̄ncipaliter nominatū corā nobis psonaliter constitutū debita cū instantia requisiti. q̄tenus ad exequatione dictaz litteraz apostolicaz et cōtentoz in eisdem pcedere curaremus iuxta traditā seu directā p̄ eas a se de ap̄lica nobis formā. Nos igitur. A. ep̄s iudex et exequitor p̄fatus at tendens. requisitōem h̄mōi fore iustā et rōni consonā volentesq; mādatuz apostoliū supradictū nobis in hac pte directum reuerēter exequi ut tenebamur. Idecirco autoritate ap̄lica nobis p̄missa. et qua fungimur in hac pte prefatas līras ap̄licas huncq; nostrum pcessum acoia et singula in eis p̄tenta vobis omib; et singulis supradictis cōiter vel diuīsim int̄imam insinuam et notificam. ac ad vestrā et cuiuslibet vestrā noticiā deducim et deduci volumus p̄ p̄ntes. Vosq; dominos. A. et. A. ep̄os decanū archedyaconos capitula singulaz canonicos et psonas p̄fatas. oēlq; alijs et singulos supradictos q̄b; noster pcessus dirigi tenore p̄tū requirimus et monemus p̄mo secūdo tertio et pemptorio cōiter vel diuīsim. ac vobis et vestrā culiter in solidū in virtute sancte obediēt et sub infrascrip̄tis sententiaz p̄ennis districte p̄cipiendo mādamus. q̄tenus infra sex dies rum spaciū post presentationē seu notificatiōem dictaz litteraz apostoliz earū et p̄ntis nostri pcessus ac req̄stōem vobis seu alteri vestrū pro parte dictr. A. desig sacris immediate sequences. quorū sex dies duos pro primo duos p̄ scđo. et reliq; duos dies vobis vñiversis et singulis supradictis p̄tercio et pemptorio termino ac monitōne canonica assignam cūndez dominū. A. p̄ncipalem vel p̄curatōrem suū eius noīe in p̄fata ecclia. n. in canoniciū recipiatis et in fratre stallōz sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclie. A. cū p̄enitūdine iuris canonici assignat. et infra eosdē v̄l' alios sex dies postq; prefatū. A. p̄ncipale vel p̄curatore suū eius noīe preleendaz et dignitatē psonatū administratōem vel officiū ipsius ecclie. n. necnō p̄stmonia p̄stmoniales portiones et simplicita beneficia vñius duoz trū aut plurim cedentis vel decadentis cedentū vel decadentū seu illud v̄l' illa gl̄a quolibet diuīscitū vel diuīscitū p̄fatis ecclie canonici seu canonicoz.

# Folium CXXIII

ut in ciuitatis et dioecesi beneficiari vel beneficioz necnon aliud beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura in p[ro]insertis litteris apostolis designata aut specificata. ac per prefatū dñm nost[er] p[apa] reseruatis infra repus in eisdem litteris apostolis p[ro]tentu et p[re]fixu acceptasse. sib[us] q[uod] nos aut aliquem collegarum vel subdelegatorum nostrorum supra et infra scriptorum post acceptationem predictarum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis collata et assignata. ac de eis p[ro]ulsum fuisse et esse noueritis immediate sequentes. Quoꝝ sex dieru duos pro p[ri]mo. duos p[ro]secundo. et reliquos duos dies vobis vniuersitatem singulis supradictis p[ro]tercio et p[ro]temporio termino ac monitione canonica assig[n]am[us] eidem dñm. A. p[ri]ncipalem vel p[er]curatorem sui eius no[n]e in et ad corporale realem et actualem possessionem p[re]tenet. ac dignitatis p[er]sonal[is] administrationis vel officij necnon p[re]stimoniorum p[re]stomialium portionum et similitudinum alterius beneficioz iuriu[m] et pertinentiarum predictorum sine p[er]tradictione et oppositione et difficultate recipiatis admittatis inducatis et ab aliis recipi et induci faciat is inducuntur defendatis. ac ip[s]e dñm. A. p[ri]ncipale vel p[er]curatorem p[eo] ad dignitatē p[er]sonatū administrationē vel officiū ac p[re]stitionis monia portiones et beneficia h[ab]ent ut moris est admittatis. sib[us] de illo s[ecundu]m ac canoniciatus collati et p[re]tenet reseruatis predictorum fructibus redditibus puentibus iuribus et obventionibus vniuersitatis put ad nos coiter vel diuulsum put tunc r[e]ndicari et faciat is ab aliis p[ro]ptere in vobis est vel fuerit plenarie et in regre r[e]ndicari. Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleueritis seu distuleritis et cum acriter adimplere mandatis et monitionib[us] nostris huiusmodi imouerius apostolis non parueritis realiter et cum effectu nos in vos omnes et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in p[ro]missis. et generaliter in p[er]tradictores quos literat et rebellis ac impeditores ip[s]e. A. p[ri]ncipale vel p[er]curatorem sui eius no[n]e sup p[ro]missis in aliquo aut ipsis impeditibus dantes auxiliū consilii vel fauoris publice vel occulte. directe vel indirecte quoquisque sito colore cuiuscumq[ue] dignitatis status gradus et ordines vel p[ro]dictoris existat ex n[on]e put extincio. et extincio put ex n[on]e singulariter in singulis predictis sex diez canonica monitione premissa excoicationis. in capitulo vero. n. et. n. eccliarum et puentis et collegia quocunq[ue] in his forsan delinquenter. necnon ecclias in quibus beneficia h[ab]ent forsan fuerint suspcionis a diuinis. et in ipsis ac ipsas delinq[ue]nti et retellii ecclias monasteria et capellas interdicti ecclesiastica sententias ferimus in his scriptis et etiam p[ro]mulgamus. Globis vero reuerendis patribus d[omi]n[is]. A. et. n. epis p[ro]positio d[icitur] exceptis quibus ob reuerendam vestram pontificalium dignitatū deferimus in hac parte p[ro]tra p[ro]missa vel ipsoz aliud feceritis seu fieri mandaueritis q[uod] vos vel submissas p[er]sonas publice vel occulte directe vel indirecte quisquisque sito colore ex n[on]e put extincio p[er]dicta sex diez canonica monitione p[ro]missa ingressus eccliarum interdicimus in his scriptis. Si vero h[ab]ent interdictum p[er] alios sex dies p[ro]fatos sex immediate sequentes sustinueritis vos in eisdem scriptis sibi canonica monitione p[ro]missa suspedimus a diuinis. T[em]p[or]e si p[re]fatas interdicti et suspiciois finis q[uod] alios sex dies p[ro]fatos duodecimi immedia te sequentes animis q[uod] absit sustinueritis induratis vos et quilibet vestrum ex n[on]e put extincio. et ecouerto h[ab]ent canonica monitione p[ro]missa in eisdebet scriptis excommunicationis sententia autoritate apostolica seu p[er]dicta innodamus.

X viii

## De processibus

Ceterū cū ad exequutionē premissoꝝ vlt̄rīus faciendū nequeamus q̄ ad  
presens psonaliter intereste pluribus alijs arduis in Romana curia legi  
time prepediti negotijs. Uniuersis et singulis dñis abbatibꝫ p̄ioribꝫ p̄  
positis decanis archidiaconis cantoribꝫ successoribꝫ thezaurarijs scho-  
lasticis sacrificis custodibꝫ tam cathedraliū q̄ collegiatarꝫ canonicis par-  
rochialiūq̄ ecclesiāꝫ rectoribꝫ seu locatenetibꝫ eorundem plebanis viceple-  
banis archip̄el byterioꝫ vicariis ppterū capellanis curatis et nō curatis  
altaristis p̄ byteris clericis ceterisq̄ vicariis ecclasticis in qbuscunq̄ di-  
gnitatibꝫ gradibꝫ vel officijs p̄stitutis. Notarijsq̄ et tabellionibꝫ pub-  
licis qbuscunq̄ p̄ ciuitates et dioceſ. n. ec. n. ac als ybilibet p̄stitutis et eoruꝫ  
culibet insolidū sup̄ vlt̄rīoꝫ exequutionē dicti mandati aplīi atq̄ nostri  
facienda autoritate aplīa supradicta tenore presentiū plenarie omittim⁹  
vices nostras donec eas sp̄aliter et exp̄esse duixerimus reuocādas. q̄s et  
eoz quēlibet insolidū et eisdē autoritate et tenore req̄rim⁹ et monemus p̄  
mo secundo tertio et pemptoꝫ cōiter et diuīsim. eisq̄ n̄ ih̄lominus et eoz  
culibet in virtute sancte oleoꝫ et sub excōicationis pena quā in eos et  
eoruꝫ quēlibet n̄iſ infra sex dies postq̄ p̄ parte dicti dñi. A. p̄ncipalis fue-  
rit super hoc requisiti. seu alter eoz fuerit rechitius immediate sequentes  
quos dies eis et eoz culibet p̄ termino monitorio ac canonica monitōe  
assignamus fecerint q̄ eis in haꝫ pte m̄itimus et mandam⁹ predicta ca-  
nonica monitōe pmissa emūc p̄t extunc. et econuero ferimus in his scri-  
ptis districte p̄cipiendo m̄adamus. q̄tenus ipsi et eoz singuli qui super h̄  
vt p̄mittit fierint requisiti seu fuerit requisitus. ita tñ in his exequēdīs al-  
ter eoz alter non expectet nec ymūs p̄ alio seu p̄ aliū quoquismodo se exa-  
set. ad vos dños. A. et. n. ep̄os necnon decanos archidiaconos capitula  
canonicos et psonas prefati omesq̄ alios et singulos sup̄dictos psonasq̄  
et loca alia de qbo ybi qn̄ et q̄ties expediens fuerit psonaliter accedant seu  
accedat p̄atas l̄ras aplicas huncq̄ nostre pcessum ac oia et singula i eis  
cōtentā seu eorum substantiale effectū yobis cōiter vel diuīsim legat in  
timēt insinuent et fideliter publicare. p̄curent. seu etiāz legat intiner insi-  
nuet et fideliter publicare. p̄curet. ac eundē dim. A. p̄ncipalem vel procu-  
ratorē suū eius nomine in prefata ecclisia. A. in canonicum recipi faciant et  
in fratre stalliūq̄ sibi in choro et locū in capitulo ipsius ecclie cū pleniu-  
dine iuris canonici assignent. pretendā vero ac dignitatē psonasq̄ admīni-  
strationē vel officiū eisdē ecclie. necnō p̄stimonialia p̄stimonials portio-  
nes et simplicita beneficia. necnō beneficium aliquod hymōi sic vt p̄mittit re-  
seruatū si tpe hymōi reseruatōis vacarūt aut postea vacabūt. aut cū vaca-  
uerint eidē dno. A. post acceptationē predictā cū oibꝫ iuribꝫ et pertinentibꝫ  
is suis supradictis eadem autoritate p̄ferant et assignent. seu conferat et  
assignet. ac prouideant ac p̄uideat etiam de eisdē ac ipsum. A. vel pro-  
curatorē suū eius nomine in corporalem realē et actualē possessionem  
pretende ac dignitatē psonatus administrationis vel officiū necnō p̄stī  
moniorum p̄stimonialium portōnum et simplicium ac alterius beneficio-  
rum. iuriūq̄ et p̄tinentiarum omnīū eorundē autoritate nostra imouer⁹  
apostolica vice nostra recipiant et inducāt. ac ponat et inducat. et inducūt  
defendat. Necnō eundē dominū. A. p̄ncipalem vel p̄curatorē suū p̄f

# Folium CXXIII

dictū pro eo ad dignitatē psonatū administratōem vel officium ac prest  
monia portōes et simplicia et alia bñficia p̄dicta ut ē moris admittārē ad  
mitti faciat sibiꝝ de dicto procuratori p̄ eo de illoꝝ ac canonicatus collati  
et p̄tēde referuatis p̄dictorꝝ hñmōi fructibꝝ redditibꝝ p̄uentibꝝ iuribꝝ et ob  
ventionibꝝ yñueris, p̄ut ad eos cōiter vel diuīsum p̄tinet rūdeant et faci  
ant ab alijs quantū in eis fuerit plenarie et integrē iñderi, non obstantibꝝ  
offibꝝ q̄ prelibat? S. dñs noster papa in p̄missis l̄ris voluit nō obstatere  
Et nihilominus oia et singula nobis in hac pte p̄missa plenarie exequāt  
iuxta predictarꝝ litterarꝝ apostolicarꝝ et p̄missis nostri p̄cessus vim formam  
continentiā et tenore. Ita tñ q̄ dicti subdelegati nostri vel q̄cunq; aliꝝ seū  
aliꝝ nihil in p̄iudicū dicti dñi. A. p̄ncipalis vel procuratoris sui valeat atē  
tare quoliter in p̄missis nec in p̄cessibꝝ p̄ nos habitis aut sententiis p̄ nos  
lati absoluēdo vel suspēdendo aliqd imutare. In ceteris at q̄ eidem. A.  
p̄ncipali nocere possent ipsis et eoz cuiuslibet et q̄buslibet alijs potestatē om̄i  
modā venegamus. Et si p̄tingar nos sūg p̄missis in aliq̄ pcedere de q̄  
nos potestatē referuamus nō intēdimus p̄terea p̄missionē nostrā hñmōi  
in aliq̄ reuocare, nisi de reuocacōe ipa spēciale exp̄slam in l̄ris nostris fece  
rimus mentionē. Per p̄cessum aut̄ nostry hñmōi volum⁹ nec intendim⁹ no  
stris in aliq̄ p̄iudicare collegis. q̄minus ip̄t vel eoz alter seruato tñ h̄ no  
stro p̄cessu in hñmōi negocio pcedere valeat, p̄ut eis vel eoz alteri visuꝝ fit  
erit expedire. p̄fasas quoq; l̄ras ap̄licas hñmōi nostrū p̄cessum ac om̄ia  
et singula hñmōi negotiū tangētia volumus penes dic̄rum dñm. A. p̄nci  
palem vel procuratore sui remianere, et nō q̄ vos aut aliquē vestr̄ seu quēcū  
qz aliū ipsa iniuris et p̄tra eoz voluntate quoliter detineri. Lōtrariū p̄o  
faciētes p̄fatis nostris sententiis in his scriptis lati dicta canonica moni  
tione p̄missa ip̄o facto volumus subiacere. Dādamus tñ copiā fieri de  
p̄missis eā p̄terē, et hatero de tñ, p̄cetiū q̄dem sumptus et expēn. Absolu  
tionē vero oīm et singulorꝝ fidē et testimonio p̄missorꝝ p̄sentes l̄ras sue  
p̄sens publici instrumēti p̄cessum nostre hñmōi in se p̄tinēti, sive p̄tinens  
exinde fieri et p̄ norātiū publiciū infrascriptū subscribi et publicari mādā  
uim. nostris signilli iussum⁹ et fecimus appensione p̄munitri. Datū et actū  
Rome in domo habitatōnis mee. Sub anno a nativitate dñi. M. cccc.  
lxxvij. Indictō edēcima. die vero lune septima mēs Januarij. P̄tifica  
tus eiusdē Sacerissimi in xp̄o patris et dñi nostri dñi Sixti diuīna, puid  
ita pape quarti āno sexto. Presentibꝝ ibidē. A. B. L. clericis. n. dioc;. tes  
sibꝝ ad p̄missa vocatis atq; rogatis.

## P̄cessus expectatiue pro creato in diuabus.

**P**uerēdis in xp̄o patribꝝ et dñis dñis dei et ap̄lice sedis grā. A  
er. B. ep̄s corīcꝝ et cuiuslibet ipsoꝝ in sp̄ualibꝝ et sp̄alibꝝ vita  
riis et officialibꝝ generalibꝝ. Necnō venerabilibꝝ et circūspectis vi  
ris dñis. A. et. B. ecclesiay capellanis. ac illi vel illis ad quem  
vel ad q̄s in eisdē ecclēsīs canonicoꝝ receptio. necnō p̄tēn. et dig  
nitatū p̄sonatū administrationū et officiorū ac in. A. et. B. cuiuslibet et

## De processibus expectatiuarum

dioces. prestatuoniorum prestatuonialium portionum simplicium beneficiorum collatio pulsio pntatio electio seu queuis alia dispositio cōter vel diuissim perstinet. omnibusq; alijs et singulis quoz uerest zc. Post quaruquidē zc. mādamus qtenus infra sex dieū spaciū post pntationē seu notificationem dictarū litterarū apostolicaq; et pntis nostri pcessus ac requisitionē p parte dīcti dñi. A. pncipalis yobis seu alteri vestrum delup factas immediate sequentes. Quoz sex dieū duos p pmo. duos p secundo. et reliquo s duos dies yobis vnuersis et singulis supdictis p tertio et pempto rō termino. ac monitione canonica assignamus eundē dñm. A. pncipalem vel pncipalitatem suū eius noie in utraq; ecclesiaq; pdictariū in canoniciū recipiat et in fratre stalloq; sibi in choro et in capitulo utriusq; ecclesiaq; earundē cū pleinitudine iuris canonici assignatis. et in eolde vel alios sex dies postq; pfectū dñm. A. pncipalem vel pcuratorem suū eius noie ynā. A. et alia. B. ecclesiariū pdictarū pretendā necnō dignitatē psonatū administratōnem vel officiū alterius ipsaq; ecclesiariū ac prestatuoniu prestatuionales portiones arcg simplicia beneficia in premisis lris apostolicis latius specificata et designata. ac p eundē dñm nostrū papā reseruariā in temp⁹ in eisdē litteris pfectum acceptasse sibiq; p nos aut aliquē collegarū aut sub delegatorū zc. Leterū zc. vlsq; pcurrent ac eundē dñm. A. pncipale vel pcuratorem suū eius noie in utraq; ecclesiariū pdictariū in canoniciū recipifaciant. et in fratre stalloq; sibi in choro et loci in capitulo utriusq; eccliarū pdictariū cū dicti iuris plenitudine assignat et assignari faciant. plementam vero utriusq; ecclesiariū ipsaq; ac dignitatē psonatū administratōnē vel officiū alterius illaq;. necnō prestatuoniu psoniales portiones et simplicia beneficia hmoi sic vt pemitit reseruata si spere reseruatoz hmoi vacabat seu postea vacariet seu cū vacauerint eidē. A. post acceptō em pfectā cū oib; iurib; et pntentib; suis auritate supdicta pferant et assigant ac puleat etiā de eisdē ipsumq; dñm. A. vel dictū pcuratorem suum pro eo in z ad corporale reale et actualē posselionē canoniciū et ptemdariū ac dignitatē psonatus administratōnū. yl officiū alterius earundē necnō prestatuoniu psonialium portionū et beneficiorū hmoi iuriūq; et pfectiarū omni carūdē autoritate aplca vice nostra recipiat zc. vt supra.

### ¶ Processus gratie expectatiue ad unum vel duo.

**B**euēdis in xpō patrib; et dñis dñis dei et apostlice sedis grā. A. et. B. ep̄is coriū et cuiuslibet ipsoz in spū alib; et t̄paliib; vicarijs et officialib; gnaliib;. Necnō venerabilitē et circūspectis viris dominis decanis archidiyaconis scholasticis abbatis caroubus chezaurarijs et capitulis singulisq; canonici psonis. A. et. B. eccliarū etiā dignitates psonatū administratōes vel officia in illis obtinētib; oib; alijs et singulis qz interest intererit et interesse poterit quosq; infrascripsi tangit negotiū seu tangere poterit quōlibet in futurū abulcas et nominib; centent aut quacūq; pfulgeat dignitate. Anthomē demagna utriusq; iuris doctor archidiyaconus zc. Post quaruquidē letterā apostolicalū presentationē nobis et p nos vt premittit factas vlsq; māda mās quatenus infra sex dies post pntationē seu notificationē pdictariū

# Folium CXXV

litteraz applicarū et presentis nostri pcessus ac requisitionē pro parte dicitur  
dñi. N. vobis seu alteri vestrū factas. et postea eundē dñm. N. principalem  
vel procuratōrē suū pro eo et eius noīe vñū vel duo beneficiū seu bñficia eccl  
clerasticū vel ecclesiastica. etiam alterū cū cura rē. vt in bulla vñscz existat vel  
fuerit in p̄insertis lris aplicis designatū seu designata. et p̄ p̄statu dñm nos  
strū papā vt premittit reseruatū seu reseruata infra tps in eisdē lris p̄ten  
tum et p̄ficiū acceptasse. sibiqz p̄ nos aut aliquē collegaz vel delegatorum  
nostrorū sup̄a et infrascriptorū post acceptatōem p̄dictā cū oīb iuribz et p̄  
tinentibz suis collatū seu collata assignatū seu assignata. ac de eo vt eis. se  
bi. p̄sum fuisse et esse noueritis imediate sequētes. Quoz sex diez duos  
p̄ primo. duos p̄ secundo. et reliquos duos dies vobis vniuersis et singu  
lis sup̄dictis p̄tercio et p̄emptrio ac monitione canonica assignam⁹ eun  
dem dñm. N. principalem vel procuratōrē suū eius noīe in et ad corporalē re  
alem actuālē possessionē beneficij seu beneficiorū iuriūqz et p̄tinentiarū pre  
dictorū sine p̄traditōe et oppositionē aliqua recipiat ponatis et inducatis  
inductū defendantis. et ad illud vel illayt moris est admittatis. sibiqz de ist  
ius vel illoī fructibz redditibz proueni. iuribz et obuētiōibz vniuersis p̄  
ut ad eos coiter vel diuisim p̄tinet r̄ndētis et faciatis ab alijs q̄stum in  
vobis est vel fuerit plenarie et integre r̄ndēti. Quod si forte p̄missa oia et  
singula rē. Leterū rē. vñscz p̄curent. ac beneficiū seu bñficia hmōi per p̄fesa  
tum dñm nostrū papā sic vt premittit reseruatū seu reseruata si tpe hmōi  
reseruatōis vacabat seu vacabat aut postea vacavit seu vacari flue tuz  
vacauerit. aut cū simul vel successiue vacauerint ut p̄fertur eidē dño. n. p̄n  
cipali aut procuratōi suo. p̄ eo post acceptatōem p̄dicram cū oīb iuribz et  
p̄tinentibz suis eadē autoritatē p̄ferant et assignent. ac p̄uident etiam de  
eodē vel eisdē ipsumqz. A. vel procuratōrē suū p̄dictū eius noīe in corpora  
lem realē et actuālē possessionē beneficij seu beneficiorū. iuriūqz et p̄tinen  
tiārū p̄dictorū autoritatē p̄dicta vice nostra ponat recipiat et inducat ac  
defendant inductū. et ad illud vel illa vt moris est recipi et admitti sibiqz  
de illius vel illoī fructibz et redditibz proueni. iuribz et obuēti. vniuersis p̄  
ut ad eos coiter vel diuisim p̄tinet r̄ndētis et faciant ab alijs plenarie et  
integre responderi. Et nihilominus oia alia et singula nobis in hac par  
te p̄missa rē. vt in primo expectatiū p̄ totum  
¶ Per pcessum ad vñū vel duo facies. pcessum de uno nō duplicādo in  
locis vbi duplicat de pluralitate bñficiorū. vt nō dicitō rē. vel bñficia vñ  
bñficioz. aduertēdo etiam ad directōem si sit ad vñā vel duas collationes

## ¶ Processus in forma pauperum

**R**uerēdo in xp̄o patrī et domino dño dei et aplice sedis gratia  
episcopo. n. eiusqz in sp̄ualibz et tpalibz vicario seu officiali gñaz  
li. omnibusqz alijs et singulis quorū interest intererit aut inter  
esse poterit quousqz infrascriptum tangit negotiū seu tangere  
poterit quōlibet in futurū quibusqz nominibus cōseant aut  
quacūqz p̄fulgeant dignitare. Johannes didaci de Coca decanus Bur  
goz rē. et Hunius aluart de cepeda Ispalen. et Egidius de siluera Sez  
gobici. eccliaz canonici iudices et exequatores ad infrascripta a sede apo

## De processibus expectatiuaz.

Stolica specialiter deputati Salutē in dñōz nostris hmōi imouerius apostolicis firmiter obedire mādatis. Litteras sanctissimi in xpo patr' et domini nostri dñi Sucti diuina puidetia pape quarti eius vera bulla plūs lea cū cordula canapis more Romane curie impendēt. bullatas sanas zc recepisse noueritis sub hac verboz serie. Sextus eps zc vscq ad finem Post quarūquidē lrāz applicaz zc vscq Nobis formā Nos igif. n. et. n. ac n. canonici iudices et exequitores predicti volētes mādatum apostolikū nobis in hac p̄dīrectuz reuerēter exequi. vt tenemur. autoritate apostolica nobis 2missa de vita et querlatione et plus. N. clerici et alijs in dictis lris p̄tentis put nobis mādabat solerter inq̄slūimus. Et q̄ p̄ sollerter inq̄slōem hmōi et fide dignoz testū dictis et depositionibz p̄ dictū. n. corā nobis p̄ductoz et diligēter examinatoz ipsum. N. vite laudabilis et honeste querlatōis fuisse et zc et aliquo bñficiū ecclastico nō obtinere aliquid canoneū nō obstante ipedimētū. p̄t qd ipsaz lrāz executō dēteret in aliq̄ dif ferri aut tardari reperim'. Idcirco ipm. N. clericū. p̄nūciaū et tenore p̄sentū p̄nunciam fore abile et idoneū ac sufficieat ad bñficiū ecclasticoz cum cura vel sine cura fm formā et tenore dictaz lrāz apostolicaz et vscq ad summā et valorē in eisdē designatis asequendū et obtinendū. Que oīa et singula necnō lrās applicas huncq̄ nosy pcessum yobis oībz et singul' supradictis intimamus zc. p̄ p̄ntes. ac beneficū hmōi in dictis lris exp̄l sum ad vestri dñi ep̄i collationē et p̄usionē p̄tinens si qd in vestra ciuitate vel dioceſ. n. p̄predat̄s. dictaz ecclaz vacabat aut postea vacavit seu ya tāt ad p̄sens aut cu yacauerit. q̄ idc. N. clericus p̄ se vel p̄curatorez suiz ad hoc legirime p̄stutū infra vnius mesis spaciū postq̄ sibi vel eidem p̄ curatori de iplius beneficiū vacatione p̄stiterit duxerit acceptandū pferen dū sibi post acceptationē hmōi cū oībus turbz et prīncipis suis autorita te apostolica nobis 2missa collatōi et p̄usioni nostris et cuiuslibet n̄m et subdelegatorz nostroz infra scriptoz speciali et exp̄esse referuauim'. dñ strictius inhiben. yobis dñ oīo p̄fato cui hmōi beneficiū collatio vel pui si p̄tinet. ne de dicto beneficio sicq̄ nos referuato alicui alteri q̄ dico. N. puidere seu quē alii ad illud admittere vel de eo in p̄audicū p̄dicti dñi. N. itez ante insinuacionem predictaz lrāz applicaz et p̄ntis nostri pcessus yobis factam nisi postq̄ yobis p̄stiterit q̄ idc. N. vel p̄curator predictus illud noluerit acceptare disponere p̄sumatis quoq̄modo Decernēt. put p̄ eundem dñm nostru papā decretū est irritū et inane si lecu s fug his a q̄ q̄ quavis autoritate sciēter vel ignorater attentatiū forsan est hacten' vel in posterum p̄tigerit attētar. Quocirca vos dñm ep̄m omnesq̄ alios et singulos supradictos qbz p̄ntis nostri pcessus dirigat autoritate apostolica tenore p̄ntium req̄rimus et monemus p̄mo secundo tertio et p̄emptorie cōiter vel diuisim. yobisq̄ n̄sylominus et vestrum cuiuslibet in virtute sancte obedientie et sub penis infra scriptis districte p̄cipiendo mādamus. q̄te n̄s infra sex diez spaciū post p̄sentatōem seu notificatōem predictarum lrāz applicaz et p̄ntis nostri pcessus. ac req̄slōem yobis seu alteri vestri p̄ predicti dñi. N. desup factas. et postq̄ eundē dñm. N. clericū vel p̄curatorez suū eius noīe beneficū hmōi acceptasse. sibiq̄ de illo p̄ nos aut aliquē collegaz vel subdelegatorz nostroz p̄sumum fuisse et esse noueritis

Immediatae sequentes. Quoz sex diez zc. ut in precedenti zc. et publicari man  
dam. sigilliqz pfecti dñi Johis didaci decani Burgen. quo nos oes pliba  
et alij executores ad pns venimur fecimus appensione pmutiri. Datu zc.

**P**rocessus in forma pauperuz. quando alter ex iudicibz  
se excusat aut est absens:

**R**uerendo zc. Numus aluari de cepeda Ispalen. et Egidius de sils  
uera Segobien. eccliaz canonici in Ro. curia residentes indices et  
executores ad infrascripta ymaci venerabili viro dño Jo. didaci de  
coa decano ecclie Burgen. nostro in hac pte collega. cuz illa clausula **O**  
sino oes hys exequedis potueritis interesse duo aut vnu vestru ea nihil  
ominus exequatur a sede aplca spealiter deputati. Salutez in dño et nris  
hmoi imouerius aplca firmiter obedire mandatis zc. Sizc epus zc. Post  
quarū quidē litterarū zc. ut tenemur zc. Et qz pdictus dñs Jo. didaci de  
canus noster in hac pte collega. se ab exequitorē pdictaz litterarū alijs p  
pedictus negotiis corā notario publico infrascripto et testibz fide dignis le  
gitime excusat. de qua excusatō ex relatō eiusdem notarii inde nobis fa  
tra legitime pfectit atqz pstat. Idcirco nos Jo. et Buidis saluus canonici  
predicti ad eanūdem exequitorē simul pcedentes autoritate aplca nos  
bis pmissa zc. ut in pcedentibus.

**P**rocessus ad collatōem decani et capituli.

**U**enerabilibus et circūspectis viris dominis decano et capitulo sing  
ulicqz canonici et psonis ecclie. N. omnibz alijs et singulis zc. quo  
rum interest. ut in pcedenti.

**P**rocessus ad collatōem abbatis et puentus monasterij.

**U**enerabilibz et religiosis viris dñis abbati et puentui monasterij. N.  
ordinis sancti. B. diocef. n. oibusqz alijs et singulis zc. ut in pmo p  
cessu de uno vel duobz vscz ad vos dñm abbate et puentu oesqz alijs  
os et singulos zc. ut singulariter in singulos pdicta sex diez canonica mo  
nitōe pmissa zc. ut in pmo vscz ad vos dños abbate et puentu oesqz alijs  
zc. ut supra de uno vel duobz zc. vscz in finē mutatis mutādis zc.

**P**rocessus ad collatōem poris et puentus ordinis

**U**enerabilibz et religiosis viris dominis priori et puentibus cū simil  
ibus remissionibz ad pcedentes.

**P**rocessus ad collatōem abbatissarū.

**U**enerabilibus et religiosis dominabz abbatissē et puentui monasterij  
vrij. n. ordinis zc. n. diocef. zc

**P**rocessus ad collatōem epī et capitulorum cathe  
dralis et collegiate eccliarum

**R**uerendo in xpō patri zc. eiusqz inspūalibus et palibus vicario et  
officiali generali. necnon venerabilibz et circūspectis viris dominis  
decano et archidiacono. N. prep ostio sancti. N. eiusdem diocef. et ec  
clesiarū ipsiusqz. n. eccliarum predictarū capitulis canonics et personis.  
etiam dignitates psonatus administratores vel officia in illis obtineñ. om  
ibusqz alijs et singulis quorum interest zc.

## De processibus

Processus ad collatorem episcopi et abbatis.

**P**ueredo in Christo patre et deo ac officiali generali. necnon venerabilibus et circumspectis ac etiam religiosis viris domini decano et capitulo. Nam singulis quoniam canonicis et personis ecclesie. metu dignitates personatus administrations et officia in illa obtineantur. necnon abbati et pueri sceti. non ordinis. non et deo.

Processus ad collatorem duorum abbatarum.

**E**n erabiliis et circumspectis viris domini. Nam et non diocesis. ordinis sancti. B. monasteriorum abbatis et puerib. omnibusque aliis et singulis et deo. in hac parte vos dominos abbates et pueri omnesque alios et singulos super predictos quibus presentes noster processus dirigitur tenore presentium requirimus et deo.

Processus ad collatorem ecclesie collegiate et vni abbatis.

**E**n erabiliis et circumspectis viris domini religiosis proprie et capitulo singularibus canonicis et personis ecclesie sceti. Nam diocesis. non etiam dignitates personatus administratores vel officia in illa obtineantur. necnon abbati et conuentui monasterij sancti. Non ordinis. non oibusque aliis et deo. vestigia ad vos dominos proprie et capitulo canonicos et personas. necnon abbate et pueri presentes. omnesque alios et deo. ut in processu ad collationem episcopi et abbatis.

## Processus expectatiuarum in forma dignum

Processus expectatine in forma dignum pro creato in una ecclesia ac de alio beneficio.

**P**ueredo in Christo patri et domino. Necnon venerabilibus et deo. decano et capitulo singulisque canonicis et personis ecclesie. non et deo. vestigia tenemur auctoritate rescriptorem homini fore iusta et ratione personam eiusdem. non etiam nobis propter hoc personaliter constitutum diligenter examinamus. Et quod per examinationem homini sufficienter et idoneum ad dicemus gratiam obtinendatur et bone vice et honeste. puerariorum et fame laudabilis fuisse et esse reperimus. Idcirco autoritate apostolica nobis missa et qua fungimur in hac parte canonicatum ecclesie. non cum plenitudine iuris canonici eidem domino. Nam offerimus et alias gnamias ac prouiderimus etiam de eodem. prelenda vero ac dignitate et deo. ut in bullis vestigia ad illud verbum fuerit. Et ad dignitatem personatus administratores vel officium homini puererum et existat ad venerabilium et religiosorum viros domini minorum abbatis et pueri monasterij. non ordinis. non diocesis. collationem et deo. priorem. si que vacat ad presentes aut cum simul vel successione puererint quidem. Nam per se vel procuratorum suu ad hoc legitime constitutu infra tempus in eiusdem licet teris apostolicis puerentum et puerum duxerit acceptandum puerenda sibi post acceptationem homini cum omnibus iuribus et pertinentiis suis collationi et donationi nostre immouerius apostolice specialiter et expresse reseruamus. Districtrius in his hinc auto ritate apostolica predicta vobis domino episcopo. Nam ac decano et capitulo eiusdem ecclesie. ac illi vel illis ad quem vel ad quos in dicta ecclesia prebenet. et deo. collatio et deo. priorem ne de beneficio homini interum etiam arrebat acceptationem eadem. nisi

postquam vobis p̄sticerit q̄.n. vel p̄curator illa noluerint acceptare dispossidere quodquo mō plumatim ac decernēt, put q̄ p̄fatu dñm nostrū papā est dire cū iuritu & inane si seculis super his a quoq̄ quavis autoritate scienter vet ignorāter p̄tigerit attētari. Que oia et singula necnō p̄fatas l̄ras aplicas h̄ucq̄ nostrū p̄cessum ac oia & singula r̄c. vt supra in p̄mo nō ponēdo clausulā. p̄ p̄cessum autē nostrū q̄ est vnuſ iudez r̄c. ve in alijs.

#### ¶ Processus in forma dignū de uno beneficio:

**P**uerēdo r̄c. vt tenemur ip̄m. N. de litteratura diligenter examinat̄rum ac q̄ examinatōem h̄mōi eū sufficēte & idoneuz ad p̄sequēdū dictā grām esse reperimus. Idcirco autoritate aplica r̄c. qua fungit̄ mur in hac p̄tē beneficiū ecclastīū cū cura vel sine cura, etiā sūt in carhedra ecclastīa existat. dūmod o canonitarus et p̄lenda non fuerit eadē. Ad res strorū dñoz. cpi & capituli singulorūz canonicoz et p̄sonarū ecclie. n. col̄ lacōem p̄ulsionē r̄c. p̄tinē. si quod vacat ad p̄m vel cū vacauerit q̄ dice⁹. N. q̄ se vel p̄curatorē suū ad hoc legitime p̄stitutū infra vnius mensis spācium postq̄ libi vel eidem p̄curatori vacatio illius beneficiū innotuerit duixerit acceptandū p̄ferendum eidem dño. N. post acceptatōem p̄dictā cū omnib⁹ iurib⁹ & primitijs suis donationi nostre immouerius aplice spe, et aliter et exp̄sse reseruamus. Districtus iurib⁹. vobis dominis ep̄o deſcano et capitulo r̄c. prefatis ac illi vel illis ad que vel ad quos h̄mōi beneficiū collatio r̄c. p̄tinet. ne de h̄mōi beneficio interim etiā ante acceptationē tandem. nisi postq̄ vobis p̄sticerit q̄. N. vel p̄curator p̄dicti illud nolueſt acceptare disponere quoquo mō plumatim. Que oia et singula necnō p̄fatas litteras aplicas h̄ucq̄ nostrū p̄cessum r̄c.

¶ Per istos duos vlemos, p̄cessus habendo respectū ad sup̄iores p̄ficies alios, p̄cessus in forma dignū, p̄ absentib⁹ quin partib⁹ examinat̄ur, etiā p̄ regularib⁹ habito respectu ad infrascriptos

#### Processus expectatiuarum pro regularibus

#### ¶ Processus expectatiue pro monacho cū translatōe ad aliud monasteriū post assequitōem

**U**erbatis et quantib⁹ ordinis sancti. n. diocēs. omnibusq̄ alijs & singulis r̄c. vt in p̄mo processu mutatis mutandis usq̄ ad illud verbi guli facias, postq̄ eidem dominum. N. vel procuratorem suum eius nomine beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura per monachos dicti ordinis gubernari solitum. etiam si prioratus prepositura r̄c. et existat prefatis litteris apostolicis designatum. et per prefatum dominum nostrum papam referatum infra tempus in eidem litteris apostolicis contentum, et assignatum acceptasse sibi per nos aut aliquem vel subdelegatōrum nostrorum supra et infrascriptorum post acceptionem predicram

y u

## De processibus.

Dum omnibus iuribus et priuencij suis collatis et assignatis decesserit. plus per prefatū dñm. Nam papā decretū est. p̄statuz. Nam p̄ncipalē q̄ p̄mū beneficiū h̄mōl si illud p̄ monachos monasterij. Et regi p̄sueuerat pacifice assecutus fuerit de prefato monasterio. B. cuius monachos et ordinem ipm expresse p̄fessos ad ipm monasterij. A. autoritate nostra imouerius apostolica trāslatū fuisse et eccl̄ noveritis immediate sequen. Quorū sex dierū duos p̄ p̄mo. dnos. p̄ secūdo. et reliquos duos dies vobis oīb et singulis supradicēs p̄ tercio et p̄emptorio termino ac monitione canonica assignamus eūdē dōs minū. A. vel p̄curatore sui eius noīe in et ad corporalē realem et actuales possessionē beneficij iuriūq̄ et p̄mētūq̄ p̄dictorū ponatis et inducatis. inductū defendatis. ac eūdem. A. vel dierū p̄curatore p̄ eo ad beneficiū h̄mōi iulmodi ut moris est admittatis. ipsumq̄. A. in p̄fato monasterio. A. in monachū recipiatis et in fratre ac sincera in dño charitate tractetis. sibi p̄ de ipsius beneficiū fructib⁹ redditib⁹ p̄uentib⁹ iurib⁹ et obueni. et. ut in alijs zc. autoritate nostra imouerius aplīca et defendant inductū. et ad h̄mōi beneficiū ut est moris admittat et admittat faciant. ipm. A. postq̄ beneficiū h̄mōi fuerit pacifice assecutus de dicto monasterio. n. ad dictū monasterij n. transferat. et in eo in monachū recipi et in fratrem. ac sincera ibidē in dōs minō charitate tractari. sibi p̄ de ipsius beneficiū fructib⁹ redditib⁹ p̄uentibus iuribus zc. Aduerte ad verba bulle.

## Simili modo facies de quatuor

et alia expectativa regulari etiā sine trāslatōe obmittendo clausulā trāslatōnis erit de duob⁹ beneficiis habendo respectū ad superiorēs

**P**rocessus sup̄ indulto de fructib⁹ p̄cipiendis in absentia  
**A**ltueris et singulis reverēdissimis ac reverēdis in p̄mo patribus et dñis dñis dei et aplīce sedis gfa et p̄sentibus et futuris patriarchis archiep̄pis. ac venerabilib⁹ et circūspectis viris eam metropoli ean. q̄ aliarū cathedraliū et collegiatarū ecclesiariū. in quib⁹ venerabilis vie. A. litterarū ap̄icularū scriptor beneficia nūc obtinet. et in posterū obtinebit capitulois et alijs quotūcū locorū ordinarijs. Omnibus alijs et singulis quoū interest vel intererit. et quos infra scriptū tangit negotiū zc. vos dominos patriarchas et ep̄os cap̄la aliosq̄ locorū ordinarios oēsc̄z alios et singulos supradicēs q̄b⁹ p̄nū nō st̄. processus dirigit tenore p̄ntiū requiri mus et monemus p̄mo sc̄do tercio et p̄emptorio ac vobis et vestrū cūlibet in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis districte p̄cipiendo mādamus quatenus infra nouē dies postq̄ p̄ te dicti dñi. A. fuerit resiliēt seu alter vestrū fuerit requisitus immediate sequen. quoꝝ nouē diez tres pro p̄mo. tres p̄ secūdo. et reliquos zc. assignamus fructus redditus et p̄uentua iura et obuentōes et emolumenta canonicaeū et prebēt. et alioꝝ beneficiōz quoūcū q̄ idē. A. in q̄busq̄ eccl̄is sine locis p̄tinet. et in posterū obtinebit cū ea integratē cū qua illos p̄cipere et hateret si in eccl̄is sine locis in q̄busq̄ canoniciatus et p̄deā ac beneficia h̄mōi nūc p̄sistunt et in futurū p̄sistent p̄sens. et p̄sonaliter residet eidez. A. vel p̄curatorū suo ministris et ministrare faciatis sine difficultate rebellione et oppositōe

quisbuslibet debitibus et pluetis eorumdem beneficiis supportatis oneribus. **D**iciturq; n. ad residendum personaliter in eisdem ecclesiis sive locis nullatenus personaliter et molestariis praeter permissionis predictae tenore seu prelli aut molestari faciat. non obstat. oib; et singulis quod patitur dominus noster papa in prefatis litteris apostolis voluit non obstat. **Q**uod si forte tecum ac impediens ipsum. **N**. vel procuratore suo super permisso in aliquo quominus homini fructus redditus et prouentus sibi ministrantur ac ipsis impediuntur. dantes auxiliu consiliu vel favorem tecum. In capitula vero ecclias in quibus idem. n. beneficium obtinet et in posteris obtinebit tecum. ut pferatur que in permisso traduxerunt suspicuntur diuinis ac in ipsas ecclias et loca interdicti ecclastici sententias tecum. permulgamus. **G**lobis vero reuerendissimis ac reuerendis in christo patribus et dominis dominis patriarchis archiepiscopis et episcopis patris duxatae exceptis. quibus tecum. **C**eterum tecum. **T**abellionibus publicis quod bulcung; per cunctates et dioecesis. ac alias loca homini in quibus idem. n. beneficia obtinet et obtinebit ut pferatur. et alibi voluntate constitutus tecum. procurat ac homini fructus redditus et prouentus iuxta predicationis sententiam et tenorem profecto. n. vel procuratori suo debitis et pluetis supportatis oneribus ministrari faciat seu faciat. dictumq;. **A**ad residendum in eisdem ecclesiis sive locis nullatenus pro ordinariis et capitula aut quoquis alios praeter permissionis sententiam et te morem prelli seu molestari permitteat. **E**t nihilominus tecum.

#### ¶ Processus similis in studio residendo.

**B**euernendo in christo patribus et domino domino dei et apostolo sedis gratia episcopo. n. eiusque in spiritualibus et temporalibus vicario et officiali generali. **N**econon venerabilibus et circumpere viris domini decano et capitulo ecclie. n. in qua venerabilis vir dominus. n. canonici et presbiter. obtinet. oib; aliis tecum. assignamus fructus redditus et prouentus. dictorum canonici et presbiter. ecclie. n. de quibus in processu apostolicis fit metrum per dictum ipsius in quo invenerit studiorum vacauerit et alii profaci domini nostri patris permissionis tenores profecto. n. vel procuratori suo integrum ministretis. dictumq;. n. ad residendum interim in dicta ecclia nullatenus molestariis seu molestari faciat. quod si forte fructus redditus et prouentus homini profecto. n. vel procuratori suo non administraveritis mandatisque et monitionibus nostris homini in mouerius apostolis non parueritis cum effectu. Nos in vos omnes et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in permisso. **E**t generiter tecum. **E**t nihilominus tecum.

#### ¶ Processus similis residendo in altero beneficiorū.

**B**euernendo in christo patribus et domino domino dei et apostolo sedis gratia. **N**erum epis ac aliis locorum ordinariis quibuscumque eorumque et cuiuslibet ipsorum in spiritualibus vicariis et officialibus generalibus tecum. assignamus fructus redditus et prouentus iura et obsequi et emolumenta canonici et presbiter. dicarum n. et n. ecclias ac quocumque alioz beneficiis ecclasticorum cura vel sine cura. etiam si canonici et presbiter. ac dignitates personaliter administraciones vel officia in cathedralibus metropolitanis. tecum. ut in bulla. que dictus dominus. n. in quibus suis ecclesiis sive locis obtinet et imposterum obtinebit cura et integritate quotidianis districtoribus duxatae exceptis. cum qua illos percipiat et hateret si in dictis ecclesiis sive locis in quibus beneficia homini constituta sive personaliter resideret eidem. n. in aliquo beneficiorum suorum ecclias.

y iii.

## De processibus

Nec res iste quod ad vitam vel procuratori suo pro eius nomine fuit perfactum nostri pape cessionis tenore administrari facias sine difficultate et tradicione quibuscumque dictis non ad residendum in ecclesiis sive locis ante dictis nullatenus appellatis vel alio altero nomine cessionis tenorem quolibet molesteris aut spelli seu molestari faciat nec erit permittatis. Si forte permisisti omnia et singula ut in processu de peccato fructus in absentia visus excoicatois. In capitula vero et collegia quecumque in et sub quibus dictis non beneficia obtinet seu in postea obirebit in his delinquentes suspenso diuinis et in ipsorum delinquentium et rebellium huius ecclesias interdicti ecclastici sententias serimus in his scriptis et etiam promulgamus vobis vero tecum. Leterum cum ad esequiūdem tecum. Viscus quibuscumque per ciuitates et dioceses et aliorum locorum in quo tecum excusentur. Ad vos et non ordinarios capitula omnesque alios et singulos supdictos quibus noster processus dirigitur tecum ac personas et loca alia de quibus tecum. procurat et huiusfructus redditus et puentus profatur in aliquo beneficio suorum residendo quod ad vitam vel procuratori suo eius nomine put ad nos non uniter vel diuinius pertinet iuxta predictam cessionis tenorem ministrare seu ministrari facient et procurant plenarie et integre ipsumque dominum non ad residendum interim in ecclesiis sive locis predictis nullatenus per vos seu per capitula huiusmodi aut quoscumque alios spelli. vel alio altero dicte cessionis tenorem quilibet molestari permittant. Et generaliter tecum.

## Processus legitimatōnis

Processus super legitimatōne bastardi per summū penitentiārum

**U**niversis et singulis patribus literis sive hoc per publicū instrumentū inspecturis Ludouicus dei et apostolice sedis gratia episcopus non ad personam in Ro. curia residens e re quatuor vniuersitas ad infra scriptā autoritate apostolica specialiter deputatus. Salutem in domino litteras sanctissimā in christo patris et domini dñi. non miseratione diuina tituli. non la. san. Ro. ecclie presbyteri carissimā dñi nostri pape et sancte sedis apostolice maioris penitentiārum eius vero sigillo oblonga in cera rubra alba circundata cum chordula sericea rutilante coloris modo penitentiarie apostolice impendere. sigillatas sanas et nobis per discretum virū. non in eiusdem litteris apostolicis principaliter nominatum coram notario publico et testibz infra scriptis tecum. Post quartuaginta et tecum factas sumus per dictū dñm. Non debita cum instantia requisiti tecum. Idecirco auctoritate apostolica qua fungimur in hac pre consideratis diligenter circumstantiis universis que circa idoneitatem persone dicti. non erant considerandas. Quia clare est evidenter nobis existit et legitime existat eudem in foro vite laudabilis et conuersationis honeste ipsum. non non fuisse paternae incontinentie imitatorum. aliacum fabianerita reperimus suffragari ad dictam dispensationis gratiam obtinendam cum eodem. non per huiusmodi defectu naturantium quem patitur de presbytero genitus et soluta. et alijs permisitis infra scriptis litteris apostolico preceptio non obstat ad omnes possit etiam factos et presbyteros

tus ordines promoueri, et beneficium ecclesiasticum etiam si cura animarum habeat obtinere autoritate apostola nobis in hac parte permisita misericorditer dispensauimus ac tenore plenium dispensamus. Ita tamen quod idem non potest requirit onus beneficii quod cum post dispensationem huiusmodi obtineatur prigerit se faciat statutio a iure temporalibus ad ordines promoueri et personaliter resideat in eodem. Altoquin dicta dispensationis gratia quo ad beneficium ipsum nullius sit momenti. Et omnia alia factum in premisissimis que et per dictum dominum penitentiarii maioris nobis extitit permisum. In quorum omnium et singulorum et ceteris plentibus litteras in forma publica instrumenti redactas per notarium publicum infra scriptum signari et subscribi mandauimus. Sigillis nostris iussimus et factum appensione muniri. Darum et ceterum. Procedentibus ibidem et ceterum.

**¶** Processus super simili dispensatione quam fit autoritate ordinaria ad minores ordines et beneficium dispensatum

**U**niversitate et ceteris aliisque sibi merita reperimus suffragari ad dicter dispensationis gratiam obtinendam cum eodem non cum quo alio fuit defecutus nam talium quod patitur de non genitus est non ut eo non obstante defecutus ad omnes minores ordines posset promoueri et beneficium ecclesiasticum cui cura non imminet animarum obtinere ordinaria autoritate fuit dispensatum. Cumus dispensationis vigore clericali charactere insignitus et ad minores ordines pro motus fuit prout nobis legitime ostendit atque probatur. quod huiusmodi natalius defecutus non obstante ad omnes sacros etiam presbyteratos ordines possit promoueri. Et ex fructibus redditibus et prouentibus huiusmodi beneficii quod cum vigore dicte ordinariae dispensationis obtinere prigerit sustentari non poterit. Vnde aliud beneficium paribile cum dicto beneficio obtinendo. etiam si cura animarum in ecclasia cathedrali et ceterum fuerit autoritate apostola nobis in hac parte permisita dispensauimus et tenore plenium dispensamus. Ita et idem quod idem non potest requirit onus beneficii et ceterum in procedentibus.

## Processus super mandatis de providendo secularibus.

**¶** Processus super mandato de providendo de parochiali vacante per assequitionem incompatibilis.

**P**uerendo in christo patri et domino domino et cetero omnibusque aliis et singularibus et ceteris. Post quarumquidem litterarum et ceteris. Nos igitur non iudex et executor prefatus et ceteris usque tenemur. Quia ex testamento nonnullorum fidei cognitorum testium coram nobis super hoc prout etorum competerimus prefatam parochialem ecclesiam ex eo vacare quod venerabilis vir non olim dicte ecclesie rector parochialem ecclesiam. Nam dico enim. auctoritate apostolica sibi collaram fuit pacifice assequens. Idcirco auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte parochialem ecclesias. n. sic vacante cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vinculatis prefato doctilio non petenti et id huiusmodi fieri postulant cōserimus et assignavimus.

Y. iiiij.